
 

U.O. organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di II grado 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

Bologna, 26/05/2025 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 
 
VISTO l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo e A.T.A., 

sottoscritto in data 29/01/2025 per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 
2027/28; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/26; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 366 del 2 maggio 2025 relativo all’organico del personale 
docente della scuola secondaria di II grado con il quale è stato rettificato il numero di 
cattedre e ore residue assegnate presso l’Istituto professionale Aldrovandi Rubbiani 
(BORC03000L) alla classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. abbigliamento e 
moda che passano da 17 cattedre e 16 ore residue a 11 cattedre e 15 ore residue, con una 
riduzione di 6 cattedre vacanti; 

VERIFICATO che le docenti Straface Annafranca, Schiavo Marinella, Ianuzziello Maria, hanno 
ottenuto, con decorrenza 01/09/2025, il trasferimento interprovinciale presso l’Istituto 
professionale BORC03000L Istituto professionale Aldrovandi Rubbiani di Bologna sulla 
tipologia di posto normale classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. 
abbigliamento e moda; 

VISTE le domande di trasferimento presentate dalle docenti: Straface Annafranca già titolare sulla 
tipologia di posto normale classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. 
abbigliamento e moda presso REIS01100L - I.I.S. "L. Nobili" di Reggio Emilia, Schiavo 
Marinella già titolare sulla tipologia di posto normale classe di concorso B018 – Lab scienze 
e tecnol. tess. abbigliamento e moda presso REIS01100L - I.I.S. " L. Nobili " di Reggio Emilia, 
Ianuzziello Maria già titolare sulla tipologia di posto normale classe di concorso B018 – Lab 
scienze e tecnol. tess. abbigliamento e moda presso MORC08000G – “Cattaneo Deledda” di 
Modena; 

VISTI  i punteggi assegnati alle domande di trasferimento e le preferenze espresse dalle docenti 
Straface Annafranca, Schiavo Marinella, Ianuzziello Maria, 

 VISTE  le disponibilità per la classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. abbigliamento e 
moda nell’Ambito territoriale di Bologna; 

VERIFICATE le disponibilità dei posti per la classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. 
abbigliamento e moda negli Ambiti territoriali di Modena e di Reggio Emilia; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela alla rettifica dei trasferimenti interprovinciali di 
Schiavo Marinella e Ianuzziello Maria e Straface Annafranca; 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/


 

U.O. organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di II grado 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

D E C R E T A 
 

Art.1 l’annullamento del trasferimento interprovinciale con la restituzione nelle sedi di 
precedente titolarità delle docenti: Schiavo Marinella dalla scuola BORC0300L Aldrovandi 
Rubbiani di Bologna classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. abbigliamento e 
moda, Ianuzziello Maria dalla scuola BORC0300L Istituto professionale Aldrovandi Rubbiani 
di Bologna classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. abbigliamento e moda; 

 
Art.2 la rettifica del trasferimento della docente Straface Annafranca da BORC0300L Istituto 

professionale Aldrovandi Rubbiani di Bologna a BOIS02400B I.I.S. Malpighi di Crevalcore, 
classe di concorso B018 – Lab scienze e tecnol. tess. abbigliamento e moda. 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 

C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche legislative intervenute in materia di conciliazione 

ed arbitrato. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’art.17 

 

 

                 IL DIRIGENTE 

     Giuseppe Antonio Panzardi 

 
 

 

 

 

 

All’Ufficio VIII – Ambito territoriale di Modena 
All’Ufficio XI – Ambito territoriale di Reggio Emilia 
Alla docente Straface Annafranca 
Alla docente Schiavo Marinella 
Alla docente Ianuzziello Maria 
 
All’Albo - Sede 

 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2025-05-26T10:04:26+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2025-05-26T13:02:39+0200
	protocollo




